
Kindertagesstätten Stadt Perleberg
Stand: Mai 2025

Kindertagesstätte Träger der Kindertagesstätte Anschrift der Kindertagesstätte Ansprechpartner / Leiterin Telefonnummer
Kindertagesstätte "Knirpsenland" Stadt Perleberg Akazienweg 2a Frau Ziggel 03876/789757

(kommunal) 19348 Perleberg knirpsenland@stadt-perleberg.de

Kindertagesstätte "Piccolino" Stadt Perleberg Dobberziner Straße 30/30a Frau Schreiber 03876/613579

(kommunal) 19348 Perleberg piccolino@stadt-perleberg.de

Hort "Piccolino" Stadt Perleberg Dobberziner Straße 30/30a Frau Muhs 03876/3076390

(kommunal) 19348 Perleberg hortpiccolino@stadt-perleberg.de

Evangelische Kindertagesstätte Gemeindekirchenrat der Lindenstr. 18 Frau Gercke 03876/613696

"Perlenkinder" Evangelischen Kirchengemeinde 19348 Perleberg perlenkinder@kirchenkreis-prignitz.de
Perleberg (frei)

Kindertagesstätte "Villa Märchenland" AWO Kreisverband Prignitz e. V. Koloniestraße 4 Frau Kalahs 03876/785185

(frei) 19348 Perleberg kita-per@awo-prignitz.de

Hort "Rolandschule" Stadt Perleberg Beguinenwiese 10 Frau Scheeper 03876/789266

(kommunal) 19348 Perleberg hort@rolandschule-perleberg.de

Regenbogen-Hort der Schule mit sonderpädagogischem AWO Kreisverband Prignitz e. V. Wittenberger Straße 11 Frau Pieper 03876/612822

Förderschwerpunkt "Lernen" (frei) 19348 Perleberg hort-regenbogen@awo-prignitz.de

Kindertagesstätte "Haus Sonnenschein" Uta Ilgeroth Pritzwalker Straße 88 und Wilsnacker Str. 2 Frau Ilgeroth 03876/302569 (Haus 1)

(privat) 19348 Perleberg kita-haus-sonnenschein@outlook.de           /302002 (Haus 2)
Kindertagesstätte "Bellagio" IBiS Integrative Berliner Str. 14 Frau Löwe 03876 – 3078787 

Bildungsstätten GmbH (frei) 19348 Perleberg bellagio@ibis-prignitz.de
Kindertagesstätte Montessori-Kinderhaus IBiS Integrative Dobberziner Straße 102 Frau Löwe 03876/ 3014126
"Kleiner Medicus" Bildungsstätten GmbH (frei) 19348 Perleberg kinderhaus-perleberg@ibis-prignitz.de
Hort der Montessori Grundschule IBiS Integrative Karlstraße 14a/b Frau Grutschke 03876/ 3077767
"Maria Sibylla Merian" Bildungsstätten GmbH (frei) 19348 Perleberg montessori-gs-perleberg@ibis-prignitz.de


